Протокол
Заседания общественной муниципальной комиссии
от 14.02.2018                                                                                                          № ______
Место проведения: Малый зал Администрации города.
Адрес проведения: Пензенская область, г.Заречный, проспект 30-летия Победы, 27.
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Муниципальная общественная комиссия в составе:
Дильман Илья Владимирович - заместитель Главы Администрации города Заречного, председатель
Дементьев Эдуард Владимирович – исполняющий обязанности начальника отдела городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации города, заместитель председателя
Агапов Анатолий Иванович - депутат Собрания представителей города Заречного Пензенской области,

Дудков Александр Михайлович - исполняющий обязанности генерального директора муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства города Заречного,
Костина Татьяна Николаевна - председатель местной общественной организации «Совет ветеранов Великой Отечественной войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов» города Заречного Пензенской области,
Курышева Ирина Владимировна - исполнительный директор Фонда поддержки городских инициатив,
Мусихина Ирина Владимировна - исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения «Управление общественных связей» города Заречного,

	Рузайкин Сергей Николаевич - секретарь Зареченского местного отделения политической партии «Единая Россия».

На обсуждениях присутствовало 8 человек, комиссия правомочна.
Повестка дня:

1. Обсуждение поступивших предложений по выбору перечня общественных территорий общего пользования г.Заречного для проведения рейтингового голосования  и подведение итогов голосования жителей города по выбору общественной территории.
По первому вопросу:
И.В. Дильман пояснил, что в г.Заречном проведен предварительный отбор общественных территорий, которые будут выдвинуты на голосование.

Отбор территорий проводился по средством опроса граждан города с помощью сети «интернет» (сайт Администрации города, zarpressa.ru), а также выносных урн установленных в Центральной библиотеке, в ДК Современник, МАУ «МФЦ», ФОК «Лесной» а также в Администрации города.
В результате общественного голосования жителей города за благоустройство территории и по результатам подсчета голосов определены 3 территории, победившие в открытом голосовании.

1. Центральный парк культуры и отдыха «Заречье» - 934 предложения;
2. Зона отдыха «Лесная» (II очередь) - 572 предложения;

3. Устройство велодорожки, расположенной по адресу: Пензенская область, ЗАТО г.Заречный, участок дороги вдоль улиц: Озерской, Ахунской, Ленина, Заречной, Заводской - 210 предложений.
По результатам общественного обсуждения Муниципальная общественная комиссия решила:
1. Представить на рассмотрение Главе города Заречного перечень общественных территорий, победивших в голосовании для принятия решения об его утверждении, для проведения рейтингового голосования.
2. Разместить  результаты на официальном сайте администрации                                                                                                       и г.Заречного (http://www.zarechny.zato.ru/).
	        Председатель _____________________________  И.В. Дильман
        Заместитель председателя___________________ Э.В. Дементьев
Члены комиссии:

                                          ___________________ А.И. Агапов

                                          ___________________ А.М. Дудков
                                          ___________________ Т.Н. Костина

                                          ___________________ И.В. Курышева

                                          ___________________ И.В. Мусихина

                                          ___________________ С.Н. Рузайкин